[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

	PORTARIA Nº39/2011/CJ/DG
	                   Joinville, 03 de maio de 2011.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais delegada pela Portaria nº122 de 03/02/2011.

RESOLVE:
Art. 1º Criar o Colegiado do Curso Superior em Gestão Hospitalar do Campus Joinville do IF-SC.
Art. 2º O Colegiado do Curso é um órgão consultivo que tem por finalidade acompanhar a implementação do projeto pedagógico, avaliar alterações dos currículos plenos, discutir temas ligados ao curso, planejar e avaliar  as  atividades acadêmicas do curso, observando-se as políticas e normas do IF-SC, conforme Deliberação n. 04/2010/CEPE.
Art. 3º O Colegiado será composto pelos seguintes membros: Vanessa Luiza Tuono (Presidenta do Colegiado), Andrea Heidemann e Marcos Aurelio Schwede.
Art. 4º O mandato dos membros é de 1 (um) ano, permitida até uma recondução, com exceção ao Presidente do Colegiado, cujo mandato perdurará pelo período em que se mantiver na função de Coordenador do Curso.
Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

	Diretor Geral do IF-SC - Campus Joinville

Cientes:

Vanessa Luiza Tuono ________________________________________________________
Andrea Heidemann__________________________________________________________

Marcos Aurelio Schwede______________________________________________________

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]